
Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí 

http://zsklasterec.cz   https://www.facebook.com/zsklasterec/   info@zsklasterec.cz 
 
Vážení rodiče, 

tradičně na začátku školního roku Vás informujeme o práci a akcích školy a SRPDŠ. Výbor SRPDŠ rozhodl o 

výši příspěvku na činnost: 100,- Kč na 1. dítě a 50,- Kč na každé další dítě, které dochází do školy. Můžete 

přispět i vyšší částkou, peníze nám umožňují rozvíjet školní i mimoškolní aktivity Vašich dětí. 

V loňském roce činily Vaše příspěvky 15.000,-Kč. Díky výtěžku z plesu, zpívání pod vánočním stromem, 

podzimní a jarní dětské burze a uspořeným penězům z minulých let, se mezi děti rozdělilo téměř 70.000,-Kč. 

Mezi podporované aktivity a akce i v letošním roce patří: Mikuláš, Vánoce, Den matek, Broučkiáda, příspěvek 

na dopravu na plavání, na dopravu na kulturní a sportovní akce, volitelné předměty, zájmové útvary, cestovné 

žáků na soutěže či olympiády, Průkaz předškoláka, zápis do 1. třídy, zájezd do Říček, zahraniční zájezd, ceny a 

odměny na turnaje a soutěže, projektové dny, besedy, Den dětí, výukové a preventivní programy, časopisy pro 

výuku, odměny na konci školního roku, školní výlety, a mnohé další.    http://zsklasterec.cz/pro-rodice/srpds/ 
 
Výběr z větších akcí 1. pololetí školního roku 2017-18: 

- Plavecký výcvik pro žáky 1. stupně probíhá od září do listopadu v Rychnově nad Kněžnou 

- Zájezd na Dlouhé Stráně a do Velkých Losiny jsme pořádali ve čtvrtek 14. září 

- Léčivé rostliny, kůru mohou žáci odevzdávat do 2. října 

- Sběr drobných vysloužilých elektrospotřebičů proběhne v první polovině října u „bočního“ vchodu školy 

- Výstava hub – 14. – 15. října 

- Broučkiáda – 25. října 

- Podzimní burza – 25. - 27. října  

- Zpívání pod vánočním stromečkem – 20. prosince 

- Zimní sportovní den, lyžařské závody – leden-únor 

- Ples SRPDŠ a školy - 27. ledna 

O akcích budete informováni i plakáty, popř. pozvánkami. Přivítáme a děkujeme Vám za pomoc při jejich 

zajištění, zejména plesu. 

- Třídní schůzky se budou konat 15. listopadu. Po domluvě s vyučujícím se ale na své dítě můžete informovat 

kdykoliv, popř. si domluvit konzultaci ve škole. Zároveň proběhnou volby zástupců rodičů do školské rady. 

- Zájmové útvary organizované školou v letošním školním roce: Hra na flétnu, sportovní hry, florbal, sborový 

zpěv, výtvarné čarování, agrokroužek, vaření, šachový kroužek, anglický jazyk. 

- Termín podzimních prázdnin: 26. – 27. 10. 2017, vánočních prázdnin: 23. 12. 2017 – 2. 1. 2018. Ředitelské 

volno 29. 9. a 22. 12. 2017. 

- Školní řád byl doplněn a aktualizován v kapitole Práva a povinnosti žáků (úpravy se týkají např. používání 

mobilních telefonů, slovních a fyzických útoků, …) a v kapitole Zaměstnanci školy (práva a povinnosti 

pedagogických pracovníků).  

Všechny dokumenty jsou zveřejněny na stránkách školy a k dispozici ve vstupní chodbě školy. 

- Do školní družiny byli přijati všichni přihlášení žáci 1. – 3. ročníku a kapacita je naplněna. 

- Dále Vás chceme informovat či připomenout, že za chování dítěte i ve škole zodpovídají rodiče. O případném 

nevhodném chování budete vždy informováni prostřednictvím ŽK. Co se nám i ostatní veřejnosti nelíbí, je 

chování dětí mimo školu, zejména na autobusové zastávce. S oprávněnou a konkrétní stížností se můžete obrátit 

na školu nebo obec, společně si pak pozveme rodiče a budeme situaci řešit.   

 

DALŠÍ INFORMACE NAJDETE NA 2. STRANĚ  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návratka   

zasílám příspěvek na činnost SRPDŠ ve výši ……… Kč 

Žáci:  jméno:………………………    třída: …… 

           jméno:………………………  třída:…….  …………………………. 

           jméno:………………………  třída: ……  podpis zákonného zástupce 

 

Zde můžete navrhnout zástupce rodičů do školské rady (zsklasterec.cz/skolska-rada) na další období 3 let:  

Jméno a příjmení: ……………………………….………, bydliště: …………………………………………… 

Jméno a příjmení: ……………………………….………, bydliště: …………………………………………… 

 

 

http://zsklasterec.cz/
https://www.facebook.com/zsklasterec/
mailto:info@zsklasterec.cz
http://zsklasterec.cz/pro-rodice/srpds/


- Školní poradenské pracoviště: 

Vedoucí: Yvona Franková – výchovný poradce a školní metodik prevence; členové: Radim Horňák – ředitel 

školy, Marie Foglová – asistent pedagoga, školní asistent (náplň práce na http://zsklasterec.cz/kontakty/), 

Radek Horna – třídní učitel 4. třídy. 

Hlavní cílem je poskytovat kvalitní poradenské služby učitelům, žákům i jejich rodičům. Oblasti činnosti: 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami; péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem; problémy 

spojené se školní docházkou; kariérní poradenství; prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

žáků. Konzultační hodiny: 

Yvona Franková úterý 13:50 – 14:50, čtvrtek 7:00 – 7:45 (ředitelna) 

Marie Foglová pondělí 7:15 – 7:30, středa 15:30 – 16:00 (kabinet – přízemí ZŠ) 

Radim Horňák  čtvrtek 15:00 – 16:00 (ředitelna) 

Radek Horna   dle domluvy 

Po předchozí telefonické domluvě kdykoliv, podle potřeby.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Projekty Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol se od tohoto školního roku rozšiřují na všechny třídy. 

Všichni žáci tak mají možnost odebírat „ovocné balíčky“ a mléko ve škole zdarma. 

- I letos Vás prosíme, prohledávejte 

pravidelně svým dětem vlasy a v případě 

výskytu vší se postarejte o jejich 

likvidaci. Aktuálním „tématem“ by se vši 

mohly stát nyní v období plaveckého 

výcviku. 

- Rádi Vám „zařídíme“ obědy pro vaše děti 

zdarma. Stačí si jen co nejdříve domluvit 

schůzku ve škole, tel. do ředitelny: 

731 526 892. Podrobné informace najdete 

na www.obedyprodeti.cz, např.: Obědy pro 

děti je projekt určený zejména dětem, 

jejichž sociální situace je vážná 

a dlouhodobá. Ve výběru dětí se přihlíží na 

potřebnost podpory a sociální situaci 

rodiny dítěte. Na výběru dětí se aktivně 

podílí škola. Jsou dána kritéria pro výběr 

a se školou se řeší vše individuálně. 

Podzimní burza 

- pořádá SRPDŠ ve škole ve dnech 25. až 27. října (ve středu 16 – 19 hod., ve čtvrtek a pátek 10 – 17 hod.) 

- dětské a dámské podzimní / zimní oblečení, obuv, zimní sportovní vybavení, lyže, brusle, hračky, … vše 

čisté, v dobrém stavu můžete odevzdat ve škole v pondělí 23. října a v úterý 24. října, vždy od 15 do 18 hod. 

- věci do prodeje lze také věnovat jako dar. Celý výtěžek půjde na konto SRPDŠ pro potřeby žáků naší školy. 

- neprodané zboží si budete moci vyzvednout v úterý 31. října, v opačném případě odevzdáme na charitu 

 

- Na Vaše připomínky ke škole můžete využít druhou stranu návratky, popř. jiný samostatný list či kontakty: 

info@zsklasterec.cz; tel.: 465 637 383; sledujte také aktuality na stránkách školy www.zsklasterec.cz  

Další telefonní kontakty: jídelna 731 526 869; sborovna, školní družina 733 565 057; ředitelna 731 526 892. 

Děkujeme Vám za spolupráci a vstřícnost 

 

http://zsklasterec.cz/kontakty/
mailto:info@zsklasterec.cz
http://www.zsklasterec.cz/

